
OZNÁMENÍ FARNÍHO ÚŘADU Velehrad 

 

Bohoslužby v bazilice i v kaplích Tupesy a Salaš zůstávají ve všední dny i v neděli 

15.3. v obvyklých hodinách. Doporučujeme všem nad 70 let, aby upřednostnili sledování 

bohoslužeb v televizi či rádiu. Ostatním doporučujeme účast na večerní mši v sobotu, nebo 

v neděli v Tupesích v 7hod či na Salaši v 8.30 a v 15hod v bazilice. To proto, aby mohly 

v bazilice být účastny rodiny s dětmi na mši v 10 hodin. Zůstává též Křižová cesta v neděli 

ve 14.15hod. 

Od soboty odpoledne nebude v kropenkách svěcená voda; při vstupu do chrámu 

poklekneme a přežehnáme se i bez znamení vody. Při mši sv. nebude výzva kněze k 

pozdravení pokoje podáním ruky a svaté přijímání bude podáváno na ruku – věřící položí 

levou dlaň na pravou a pravou rukou přijímají Tělo Kristovo. Věřící nepoklekají těsně 

před knězem (podávajícím akolytou), ale přijmou eucharistii dřív, než odchází na své 

místo. 

 

P. Josef Čunek SJ 


